Qua in re, ut quod obiter attigimus, summam explicemus, est omnino ac diligenter observandum, sic datam fuisse immediatè à Christo Jesu summam potestatem Petro, ut & ab ipso redemptore nostro Petri successoribus immediatè eadem potestas, & idem primatus datus esse ex Catholica doctrina constet. Ipsi verò Apostolis sic data fuit à Christo Jesu potestas ordinis ac jurisdictionis ipsi Petro Principi summo subdita, ut in Episcopos Apostolorum successores jurisdictionis potestas minimè transmissa ex immediata Christi concessione censeatur, sed ea à summo Pontifice Christi vicario derivata ex ejus concessione ipsis Episcopis competat, ac tandem eidem Romano Pontifici subdita sit. Quod ex D. Leone in epist. 87. ad Viennenses & cap. ita doc. Didaci Covar. Tom. I.

minus 19. distinct. probatur. Et idem asseverant S. Thomas 2. 2. quest. 39. art. 3. & in 4. dist. 17. qu. 3. ad 3. col. ult. versic. ad 3. in 5. quaestiuicula [& dist. 20. q. 4. art. 3. ad 2.] & dist. 19. qu. 1. art. 1. & art. 3. & in 2. sentent. distinct. ult. quest. ult. & l. 4. contra gentes cap. 76. Caiet. de potesta. Papa cap. 19. Dominic. Soto in 4. distinct. 20. qu. 1. art. 2. diligenter Francisc. Vargas in rr. de jurisdic. propos. 4. & ejus confirmationibus, à quo S. Bonavent. Albertus Magnus, Richard. & Card. à Turrecremat. ejusdem opinionis citantur auctores, à quibus illa jurisdictionis potestas quæ à Christo Jesu Apostolis immediatè data fuit, personalis esse censeatur. Quod ita erit admittendum, ut planè fateamur Apostolos ipsos à Christo Jesu creatos fuisse Episcopos immediatè cum jurisdictionis & ordinis potestate. Quamvis Card. à Turrecre. l. 2. de eccl. o. 23. falsò contrarium asseverare & probare fuerit conatus, & idem repetat cap. 54. falsam secutus interpretationem gl. in decis. cap. in novo. Cui sanè interpretationi refragatur D. Cyprianus de unitate eccl. in dict. cap. ita loquitur D. Aug. in quest. veter. & novi Testament. quest. 97. idem in epist. 4. His verò & hoc adjiciendum erit, summam equidem Ecclesie Pontificem, Ecclesiam universalem regere per Episcopos ex ipsius Christi institutione, etiam quoad jurisdictionem. Tenetur enim Christi vicarius, idemque Petri successor, ut jurisdictionis dispensator, instar tamen agentis liberi, Episcopis jurisdictionis potestatem committere, ab ipso sanè justis ex causis moderandam, & omnino ei subordinatam. Quod Anaclæ. Pont. probat in epist. ult. §. Episcoporum. idem D. Cyprian. planè proficitur lib. 5. epist. 6. ad lapsos. Quò fit, ut multò major, ac latior potestas in dispensatione jurisdictionis ac potestatis debeatur Episcopis ad Ecclesiarum regimen, quam sacerdotibus aliisve ministris inferioribus, & id ex Christi institutione. Alioqui ordo Ecclesiasticus confunderetur, quod nequaquam licet cap. perveni. 11. quest. 1. Quo in sensu accipienda sunt verba Pauli Act. 20. *Attendite vobis & universo gregi, in quò Spiritus S. posuit vos Episcopos regere Ecclesiam Dei.* ut ex Christi institutione ab ipsius vicario summo Pontifice Episcopi immediatè instituantur cum potestate jurisdictionis, quæ ab ipso Pontifice, ut fonte, in ipsos derivatur & emanat. Eadem sanè ratione erit explicandum, quod receptum est, & admitti debet; nempe in Ecclesiastica Hierarchia, quæ ad ordinem & jurisdictionem dubio procul pertinet, Episcopos superiores esse presbyteris divina institutione. Id enim simpliciter docuerit S. Dion. de Eccl. Hierarch. cap. 5. & contra hæreticos Arianos Epiph. hæresi 79. ex cod. Latino, S. Thom. 2. 2. quest. 184. art. 6. idem D. Thom. in opusc. 19. c. 4. Albert. Pighius de eccl. Hierar. l. 2. cap. 10. Alph. à Cast. de hæresib. verb. Episcopus. Dom. Sot. in 4. sent. dist. 21. q. 1. art. 4. vers. nihilominus: & dist. 24. q. 2. art. 2. & l. 10. de just. & jur. q. 1. art. 4. doctè & eleganter Michaël à Medina vir & religione & eruditione insignis in eo libro, quem post terram hujus operis editionem de sacrorum continentia scripsit par. 1. cap. 3. & seq. Sensit Cajetan. ad D. Thom. in d. art. 6. Etenim cum ex Christi institutione sint Episcopi ab ejus vicario instituendi ad regendam Ecclesiam Dei majori cum potestate jurisdictionis ab ipso summo Pontifice derivandæ, quam cæteri ministri: verè dicitur, Episcopos divina institutione, ac divino jure in Ecclesiastica Hierarchia presbyteris esse superiores, non tantum quoad ordinem, sed & quoad jurisdictionem. Atque hæc de potestate Ecclesiastica, & Episcopali, de qua etiam tractat Ruardus Taper. pag. 137.